bibliotecas populares de la Provincia de Entre Ríos, por un monto mensual de Pesos veintiún mil quinientos 

ochenta y tres con treinta y ocho centavos ($ 21.583,38), y anual que asciende a la suma 

cincuenta y nueve mil con cincuenta y seis centavos ($ 259.000,56), a cada una de ellas, siendo el total del monto 

de los aportes la suma de Pesos catorce millones doscientos cuarenta y cinco mil treinta con ochenta centavos ($ 

14.245.030,80), por el período de enero a diciembre de 2021, con cargo de rendición de los mismos ante el 

Tribunal de Cuentas de la Provincia; y 

Que la Comisión Protectora de Bibliotecas Populares certifica que ha verificado que las bibliotecas que integran

[...]

Entre Ríos, por un monto mensual de Pesos veintiún mil quinientos ochenta y tres con treinta y ocho centavos ($ 

21.583,38), y anual que asciende a la suma de Pesos doscientos cincuenta y nueve mil con cincuenta y seis 

centavos ($ 259.000,56), a cada una de ellas, siendo el total del monto de los aportes la suma de Pesos catorce 

millones doscientos cuarenta y cinco mil treinta con ochenta centavos ($ 14.245.030,80), por el período enero a 

diciembre de 2021, con la obligación de rendir cuentas al Tribunal de Cuentas de Entre Ríos, conforme lo 

expresado en los considerandos precedentes, y al anexo que forma parte del presente.- 

Art. 2º.- Impútese el gasto a:

[...]

Que dicha operatoria tiene por objeto incorporar al presupuesto vigente el ingreso derivado de la venta de un 

vehículo oficial de su titularidad marca Mercedes Benz Sprinter 19+1, dominio JYE 608; 

Que la ampliación presupuestaria propuesta asciende a la suma de pesos dos millones quinientos mil ($ 

2.500.000,00), habida cuenta que dicho fue el valor del vehículo en cuestión establecido por el Consejo de 

Tasaciones de la Provincia mediante Resolución N° 5911/21; 

Que obran constancias de toma de conocimiento y autorización a la prosecución del trámite por parte de Fiscalía

[...]

Poder Legislativo Provincial, Unidad Ejecutora: Instituto Autárquico Becario Provincial; en la 

Jurisdicción 96 - Tesoro Provincial y en la Jurisdicción 91: Obligaciones a cargo del Tesoro, Unidad Ejecutora: 

Secretaría de Hacienda, mediante ampliación de créditos por la suma de pesos dos millones quinientos mil ($ 

2.500.000,00); conforme se discrimina en las planillas analíticas de recursos y gastos, las que, agregadas como 

anexo forman parte del presente instrumento legal.- 

Art. 2º.- El presente decreto será refrendado por la señora Ministra Secretaria de Estado de Gobierno y Justicia y

[...]

1º - Modifícase el Presupuesto General de la Administración Provincial Ejercicio 2021 -Ley N° 10.848- en la 

Jurisdicción 30: Ministerio de Economía, Hacienda y Finanzas, Unidad Ejecutora: Oficina Provincial de 

Presupuesto, mediante transferencia compensatoria de cargos y créditos por la suma de pesos cinco millones 

cuatrocientos dieciocho mil ($ 5.418.000) de conformidad a las Planillas Modificatoria de Personal Permanente y 

Analítica del Gasto que, agregadas, forman parte integrante del presente decreto. 

Art. 2º - Reubícase al Personal de la Oficina Provincial de Presupuesto conforme se determina en el Anexo I que

[...]

podrán efectuarse por compra directa hasta el monto y bajo la modalidad detallada en el párrafo precedente. 

En las contrataciones imputables en concepto de Cortesía y Homenaje del Señor Gobernador conforme se define 

en la normativa vigente, cuando sean realizadas por la Gobernación. se podrán realizar por compra directa y hasta 

el monto de pesos quinientos cincuenta y cinco mil seiscientos ochenta y nueve ($ 555.689.-). 

Cuando dichas contrataciones sean efectuadas por los funcionarios Nivel II, los montos autorizados, ascenderán 

a la suma de pesos trecientos cuatro mil trescientos seis ($ 304.306.-) y para el Jefe de Policía de la Provincia, los 

montos autorizados ascenderán hasta la suma de pesos ciento veinticinco mil cuatrocientos sesenta y tres ($ 

125.463.-)”. 

Articulo 4°.- Modifíquese el Artículo 8° del Reglamento de las Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto 

N° 795/96 MEOSP y sus modificatorios, texto vigente según Decreto N° 1294/2020 MEHF, el que quedará 

redactado de la siguiente manera: